ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33

РЕШЕНИЕ

 «12» сентября 2022 года                                                                          № 52-6

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалоб

Кочетовой Е.Н., Голяевой О.А., Крашениной К.И., Некрасова О.А.

Рассмотрев поступившие в Территориальную избирательную комиссию

№33 жалобы Кочетовой Е.Н., Голяевой О.А., Крашениной К.И., Некрасова

О.А., Территориальная избирательная комиссия №33 установила следующее.

Заявители сообщают, что являются  членами с правом решающего

голоса участковой избирательной комиссии №116. Сообщают, что

наблюдатели от партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ» и

наблюдатели от партии КПРФ вносят хаос и беспорядок. Дезорганизуют

работу комиссии, отвлекают под надуманными предлогами, консультируются

друг с другом, мешают избирательному процессу, пытаются участвовать в

принятии решений, навязывают свое мнение членам комиссии.

Действия, препятствующие работе комиссии, являются нарушением

законодательства Российской Федерации о выборах и референдумах.

На основании изложенного Территориальная  избирательная комиссия

№ 33 решила:

1. Разъяснить наблюдателям от партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ЗА ПРАВДУ» и партии КПРФ, а также кандидату Гуркину Р.Ю. о

необходимости соблюдения избирательного законодательства при работе в

участковой избирательной комиссии, в том числе полномочия наблюдателя.

2. Направить копию настоящего решения заявителям Кочетовой Е.Н.,

Голяевой О.А., Крашениной К.И., Некрасову О.А., кандидату Гуркину Р.Ю.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №33

Дмитриеву М.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 33                                     М.В. Дмитриева

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 33                         Н.В. Миронюк